Technisches Datenblatt
OMEGA AB Aluband
Um die Luft- und Winddichtheit der Gebäudehülle zu gewährleisten, müssen die dafür vorgesehenen Folien oder
Plattenwerkstoffe an Überlappungen, Fugen, Anschlüssen und Durchdringungen dauerhaft abgedichtet werden. Das
OMEGA AB Aluband besitzt einen reißfesten Träger aus einem Aluminium/Polyester-Folienverbund, beschichtet mit
einem Bitumenkleber von gutem Haftvermögen sowie hoher Alterungs- und UVBeständigkeit.
ERHÄLTLICHE DIMENSIONEN
TECHNISCHE DATEN
VORTEILE
Starke Haftung
Geteilter Liner
UV-beständig
Förderbar entsprechend QNG Kriterien
VERWENDUNGSZWECK
Dient als Reparaturband im Dachbereich
Zum Abdichten und Überkleben von Fugen, Regenrinnen,
Traufe- und Kehlblechen sowie Lüftungs- und
Entwässerungsrohren und Anschlüssen
Für Schwellenanschlüsse außen
Artikelnummer Rollenbreite Rollenlänge Linerteilung Kartoninhalt
3OMAL50 50 mm 10 m - 12 Rollen
3OMAL100 100 mm 10 m 50 / 50 6 Rollen
3OMAL150 150 mm 10 m 75 / 75 4 Rollen
3OMAL200 200 mm 10 m 100 / 100 3 Rollen
3OMAL300 300 mm 10 m 150 / 150 2 Rollen
Zusammensetzung
ALU/ PETP - Verbund /
Elastomerbitumen
Dicke 1.5 mm